

Gemeente Bussum

Afdeling Ruimte

T.a.v. de heer M. Herngreen

Postbus 6000

1400 HA BUSSUM

Datum	Contactpersoon	Ons kenmerk
28 april 2015	De heer J.C. van Meijgaarden	201500771
Projectnummer	Telefoonnummer	Uw kenmerk
999629/291021	+ 31 30 298 83 29	
Projectnaam	Onderwerp	Bijlage(n)
Onderzoek Naarden-Bussum	Verzoek vergoeding kosten NGCE bodemonderzoek emplacement Naarden- Bussum	1

Geachte heer Herngreen,

In november 2013 en maart 2015 is door MOS milieutechniek in opdracht van de SBNS bodemonderzoek uitgevoerd in de omgeving van het emplacement Naarden-Bussum. De onderzoekslocatie ligt deels in de gemeente Bussum en deels in de gemeente Naarden en is verdacht op de aanwezigheid van niet gesprongen munitie (NGE) uit de Tweede Wereldoorlog. Voorafgaand aan de mechanische werkzaamheden (uitgevoerd in maart 2015) hebben beide gemeenten ingestemd met het door de firma Armaex opgestelde projectplan "opsporen conventionele explosieven bij station Naarden-Bussum".

Door de noodzakelijke extra veiligheidsmaatregelen die het gevolg zijn van de mogelijke aanwezigheid van NGE zijn extra kosten gemaakt voor een bedrag van € 12.739,- (ex BTW). De facturen die betrekking hebben op de extra kosten zijn als bijlage toegevoegd

Wij verzoeken u in het kader van de rijksregeling uitkering opsporing niet gesprongen conventionele explosieven (de Bommenregeling) om medewerking bij de aanvraag van de rijksuitkering van 70% in deze kosten.

Indien u nog vragen heeft of nadere toelichting wenst, verneem ik dat graag van u.

Hoogachtend,



Drs. J.C. van Meijgaarden
Projectleider

Bijlage 1

- Kostenoverzicht Armaex 2013
- Kostenoverzicht Armaex 2015

Toelichting

Deze kosten zijn door Armaex bij MOS milieuvadvis in rekening gebracht. Vervolgens zijn deze kosten door MOS doorbelast aan de SBNS.

2013

Armaex: € 4.075,00, opgebouwd uit het Projectplan, 3 dagen in de eerste week en 2 dagen in de tweede week.

2015

Armaex: € 10.204,08, bestaande uit 4 dagen beveiligde kraan (met aan- en afvoer), 4 dagen een senior en een assistent OCE deskundige, 4 dagen mijndetector en 3 dagen stratenmaker met een trilplaat.

De kosten voor "stratenmaker" en "trilplaat" zijn in mindering gebracht op het totaal waardoor het totaal bedrag aan kosten NGE wordt vastgesteld op € 4.075,- plus € 10.204,08 minus € 1.276,08 minus € 264,- = € 12.739,- (ex BTW).



ARMAEX

Heliumstraat 15, 7463 PL Rijssen
T +31 (0)548 53 83 02
F +31 (0)548 53 83 09
Bank 4313 48 103
KvK: 08188382
BTW: NL8203.69.603.B01
info@armaex.nl
www.armaex.nl

26 NOV 2013

MOS Grondmechanica B.V.
T.a.v. de financiële administratie
Postbus 801
3160 AA RHOON

Factuurnummer Debiteurnummer Factuurdatum
613253 10156 22 november 2013

Omschrijving	Aantal	Eenheid	P.P.E	Prijs
--------------	--------	---------	-------	-------

Datum uitvoering: week 45 en 46, 2013

Uw inkoopnummer: I001951

Het uitvoeren van diverse werkzaamheden
conform bijlage

€ 4.075,00

Bedrag excl. BTW	€ 4.075,00
21 % BTW	€ 855,75
Totaal te voldoen	€ 4.930,75

Betaling binnen 30 dagen op bankrekeningnummer 43.13.48.103
onder vermelding van debiteur- en factuurnummer

Projectnummer:
2019157

Begeleiden proefsleuven onderzoek Naarden Bussum

Opdrachtgever: Mos Grondmechanica
Boekingsnummer: 105701

[illegible]



Heliumstraat 15, 7463 PL RIJSSEN
T +31 (0)548 53 83 02
F +31 (0)548 53 83 09
IBAN: NL57 RABO 0146 8400 54
BIC: RABONL2U
BTW NL820369603B01
KvK 08188382
info@armaex.nl
www.armaex.nl

Mos Milieu B.V.
Kleidijk 35
3161 EK RHOON

Rijssen, 16 maart 2015

Betreft: **FACTUUR**

Debiteurnr. : 359
Factuurnr. : Proforma
Opdrachtnr. :

Omschrijving	Hvh	Eenh.	Prijs per eenh.	Totaal
Betreft: Naarden Bussum proefsleuven				
Project: 140053.0001				
Inzet Senior OCE-deskundige	32,00	uur	€ 79,50	€ 2.544,00
Inzet Assistent OCE deskundige	32,00	uur	€ 54,25	€ 1.736,00
Beveiligde graafmachine	4,00	dag	€ 680,00	€ 2.720,00
Mijndetector	4,00	dag	€ 47,25	€ 189,00
Aan en afvoer beveiligde graafmachine	2,00	st	€ 350,00	€ 700,00
Stratenmaker	24,00	uur	€ 53,17	€ 1.276,08
Trilplaat	3,00	st	€ 88,00	€ 264,00
Meerkosten advies	1,00	st	€ 775,00	€ 775,00
Subtotaal				€ 10.204,08
21,00% BTW over € 10.204,08				€ 2.142,86
Totaal				€ 12.346,94

